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ACTIVO 

104.381.648 

884.664 
O 

40.059.957 

14.151.451 
o 

o 

6.385.697 

42.899.879 

O 

O 

52.211.385 

30.453.460 

14.196.163 

5.515.346 

1.774.003 
117.463 

154.930 

(1.677.728) 

(1.461.774) 

16.805.208 

166.596 

171.887.109 

686.752 

CIRCULANTE 

CAJA/BANCOS 

FONDOS MUTUOS 

DEUDORES POR VENTAS 

DOCUMENTOS POR COBRAR 
CTAS. CTES. DEL PERSONAL 

ANTICIPOS A TERCEROS 

IMPUESTOS POR RECUPERAR 

EXISTENCIAS 

1MPORTACION EN TRANSITO 

MERMAS POR RECUPERAR 

ACTIVO FIJO 

BIENES RAICES 
MAQUINAS Y EQUIPOS 

VEHICULOS 

MUEBLES Y UTILES 

HERRAMIENTAS 
INSTALACIONES 

MENOS 

DEPRECIACION EJERCICIO ANTERI 

DEPRECIACION EJERCICIO 

OTROS ACTIVOS 

PARTICIP. LUB. LUVAL LTDA. 

GARANTIA ARRIENDOS 

BOLETAS GARANTIA 

TOTAL CUENTAS DE ACTIVO 171.88 

COBOL S.A. 
ESTADO DE S1TUACION AL 31 DE OCTUBRE DE 1991 

PASIVO 

CIRCULANTE 96.455.100 

BANCO ACREEDORES 32.543.993 

ACREEDORES POR 	IMPORTACION 20.160.854 

PROVEEDORES 25.959.076 

IMPUESTOS POR PAGAR 3.064.790 

REMUNERACIONES POR PAGAR 138.630 

LEYES SOCIALES POR PAGAR 420.322 

ANTICIPOS DE 	CLIENTE 13.591.773 

PROVISIONES VARIAS 575.662 

PROV. 	IMPTO. 	RENTA 	91 O 

PATRIMONIO 74.745.257 

CAPITAL 25.000.009 

REV. 	CAPITAL PROPIO 25.685.474 

RESULTADO DEL EJERCICIO 88 7.057.980 

RESULTADO DEL EJERCICIO 89 10.546.707 

RESULTADO DEL 	EJERCICIO 90 7.377.211 24.981.898 

(922.115) 24.059.783 

922.115 

RESULTADO PROVISORIO OCTUBRE 91 686.752 

TOTAL CUENTAS DEL PASIVO 

LUI, DE LA OU NTANA G. 

GERENTE GE ERAL 

COBOL S.A. 
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DECLARACION Y PAGO 
SIMULTANEO "MENSUAL" 
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1 	1111 11111 	 MUT ryl 
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15 91 12 
•	 

S. A. 
te o Representante Legal 	Válido con timbre y lema del Cajero • 

Fir-Ma contribuye 

.5./ 	 ...zi Razon social o apellido paterno 	 ! 02 1 	 ripe.nuu ....11C11 	 12  
OB (5L S . A. 

06 	 Calle 	 I 	• 	N ' 	I OF local 	

n  Avda. Pdte. Jorge Alessandri R. 12.251 

r
1 	  

Trilelono 	1.1.1 	 Comuna 

281608 	San Bernardo 
M 	 declara $ 77 1-  2r 7511C1  A rr.i.ii

is1  
opportaLassos del mes 

lArl  
20 

1 Valor U! 	del mes en que .. Total venias internas 
de Coed4o Fosc al 2 Remante / -102 6 88 B esentas y 0 no goavadas del n'es 142 

del rne
ne
5 anier,di  

- Devolución soeciteda 300 C Total nnpoolacoones del  
mes IAV. 161 

143 
3  

Menos: 

eioonadores An. 36 UTM 

rilrbiln whcdada  305 D 
Total comPo as internas 
exentas y o no gravadas del mes  

144 
4 utm 

cra; netas :doctas do aovo lito del mes 
306 Cersiocado de imputacoon ToGilomp 

solocolado Art. 27 bos 
	

UTM 
E 27 bos.I lArl 

145 
5 ,, 

Tom,  rema. ene. C•ed para este 78 1U2,88 CREDITOS (Compras) DEB1TOS (Ventas) 
6 IlleS WaSrade$0 en msos a linea 12) UTM -7-- 	77. 	 -,7-77,z,,g:;, 	- . 	.'. 2.57 6-.--466 Cantidad de factuoas 233 108 

_ 7 emitidas 131  " _ ._ 

111 33.155 
Al 14  de boletas .C.11a,d vio 131 8 

• 
9 g 

Venta!, inlenooes al 
monte> neninle 	: 	$ 

112 _ 

in Adiciones a Debito FIACal del rnes. propinadas por devoluciones , 	
, 	,, 1 54 ,. _ 	., 	•' 	, 10 
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2  e xcesovas 1 >disuadas en otros penados en arreas 4 65 

11 Cantidad de lecturas recobodas 	 124 	56 109 2.148.198 
con derecho a credno tosca' del mes 

12 Total remanente de crédito fiscal, declarado en linea 6. (En pesos) 	' 80 1.498.962 
(50%) 28 113 

13 Art 40 ( letra.; a). bl y c) del Art. 37 

(30%) 147 148 
14 letra a): Licores 

(253.) 27 45 
15 letra b): Piscos 

16 letra c): Vinos. Champanas, Chichas 	 (15%) 33 ------ 
32 

-- -- —• 	___—__ 
— Ad 42 (15%) 149 150 
17 letra c): Cervezas 

kitrádt 	ei J fletadas analco6olocas naturales 	 (13e' 85 •146 . 
18 o arbloalee 	

.ir) 

—
19

—f (70%) 31
isky 87 letra II' Wh 

.._••._
....—.„ 

- 	 ., 

20 
ronounsto Especoloco al pelotee° dresel soportado en 

su adquosocoon (An. 6 Ley 16 602 y Art 1 	y3 OS 	N 3111 127 
•:., f',.'r.<.;;• 	,r 	z;;.2.k:: ,:: 

TOTAL 212 3.647.160 114 2.609.621 
21 —1 a 

Si total cieditos (Cód 212) nayor que total 
débito (Cód 114), registre aqui la diferencia 

I 	Si total debites (Cód 114) mayor que total 	. 
creditos (Cód 212). registre aqui la diferencia 

Y 
I 

IMPUESTO 

75 71.21 BASE IMPONIBLE 11111> 89 
22  7 1 .U37.539  en U TM 

(18%) 39 • 
23 IVA retenido a terceros. Art. 3 Inciso 3 

41 
letras e). h) a» y 1) 	 (50%) 

24 Impuesto adicional 155 
25 

a las ventas Ad. 37 letra g) 	 (30%) 
',' ' 	7 ', 

del IVA. Art 29 
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Sistema de Tributación Simplificada 

Categoria, Ad. 69. 	N ' 3 	 (10%) 125 
Rentas esporadicas de Primera 

(10%) 50 
28 Retención 1. CalegOria 	: Art. 73 

• Á, 
, RelenDón trnpto tinco 	 74, N 1 - 	•- , 	 <.z._4, 	 ,,,,:,/, 

,%•,.///W:: .2. ,Z,  • 	,,,A,./, 48 30.103 
29 ft a los trabatadores 	 : Art. 

164.798 (10%) 7.976 151 
30 12 Retención 2* Categoría 	: Art. 74, N 2 

153 D Retenoon a Directores 	 Art. 74. N''3 	 (10%) 
rre y Conseteros S.A. 	 : 

instrucciones) 
Base Imponible Impuesto Retenido Crédito (ver 

135 11,1 
32 0 	  

Art. 74 N- 4 
134 

Z Tasa 35% 132 133 

,c1 PPM por Ases. Técnicas 159 157 
33 Tasas Seg 

Instaren 
156 Ley 18.768. aniculo 13 

0 54 Retenoón a 
SuplementewS 	 : Art. 74, N"5 	 (0.5%) 

IM Retención a ~croa Por 
56 

35 CC compradores de Minerales 	 : Art. 74, N'S 

mensual ararlo 	 Art. 47, inciso final Pfff#,. 	, • ,/.., , 72 

36 Relqu
id. 
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Unico a los trabajadores 	
: 

Instrucciones) 	• PPM Neto Deterrinnado 
PPM oblogalono. 
contribuyentes 

Tasa Monto perdida Art. 90 Crédito (ver 
217.482 

37 1,5 30 68 62  t. Categoria
a)  Art. 84,1etra 115 

152 
38 PPM Segunda Categoria 	: Art. 84, letra b 	 (10%) 

70 
39 

PPM de tallere
obreros  
s 	 : Art. 84. letra c 	 (1% 02%) 

ales artesan 	u   
66 

40
de

ena 
PP,M de vehiculos 	 : Art. 84, letras e) y I) 	 (0,2%) 
transporte o c...a3a aj  

Base Imponible 	 PPM Determinado Crédito (ver instrucciones) 

41
123  

122 

-- 
Mineros 120 	 121 

AZ ./13,:f ,/,'” 
t 	 ..!,/.1, , 	 r‘f!%.2112,e,,... /•,/,4*:Ár,',//__ 	.4,//, ,,,(/,////. 

4 2 _ /„, /4//. , ;/713",/, 
67 90 1 

43 PPM Voluntarios 	: Art 88 76 . 408    
Cotización Adicional del periodo 

 
//fr, 4•'' / , ' 9 	/ - 7. 	" /` ,,, 	//,, , 	",%./~ x,  ~,../i.  161 

45 
o p 
o < Remanente crédito para este mes 	 UTM 1441   

Ettil  

de los débitos)" 126 
46  2 (5)  o: 'Crédito especial del mes para Empresas Constructoras (65% 

2 O cc 	de crédito especial para este mes 	 UTM 179-51 128 
47 w u ,—Remanente 

129 
._ Sumas de lineas 22 a la 43 menos lineas 44.45,46 y 47 1 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E
N

T
E
 

, 
49 
---- 50 
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130 

en UTM I 99 
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307 5 3'18c:020 310 
1.46.8 /:916.ganes 

308 
. 	imp. 

12aledn'T.11S 311 

312 

Total de prestarnos a socios 

_ 

53 309 
Otros 4,4 W•ier tpr 11, res) 

ZO•OY 
— --. Uilerew k 

1.9639Z20 

> 
54 

ARRoycrConlador„ , . . 313 6.24r314-K 

55  h.. 
i alega' 

DE trdtfligTÁ 314  6 ni hl:5116114 
Decla o bajo juramimto que los datos contenidos en esta declaración son la exores' n Ii 

de la verdad, por lo que asumo la responsabilidad correspondiente 

Si e resu a o 

TOTAL A AGAR DENTRO 
56 	DEL P AZO LEGAL - 
67 	Más PO 

58 	más interese y neene 

AR CON 

ivri.rdai a linea se) 

--211J . 75 

-TOTAL AP 
59 RECARG 

Si el resultado es negativo. traslada  fa Enea 49 ro 50 

91 

92 

93 

94 

Use numeros arabigos) 
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96.529.650-6 
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DECLARACION Y PAGO 
SIMULTANEO "MENSUAL" 

Use números arabigos) 

ROL UNICO 111111111 ARIO 

96.529.650-6 
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I-CILI 	
1,0.1111.1/Crá 2:LI` 	Razón social o apellide paterno 	11_31.1 	. 	Apeinco materno 

COBOL 	S. A. 
Calle 	 1 	N 	1 	OF.iLocal 	09 	r oliono 	122.1 	Comuna 	. 

AVDA. P.JORGE ALESSANDRI R. 12251  , 5281608 SAN • BERNARDO 
) 1  Valor Ulkl del mes eir que declara $ ''''''-' 14 	440 . . 

1 mai exportaciones del mas 20 ' 

2 ee,iini“ 'g.) rh, t:),.)1491,. 	e 
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elrefll•fll Y 0 ro elevadas del mes 144 3.400.. 000_._ ._ - 
5 
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celiedadn Art 27 bit 	1.1TM 306 
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tAir 	27 bis I 145 

___3_•Acta_..0_00_____ 
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'''.2._ .. 
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Canitiad de facturas • 131 229 
 ,1,3,77. 4.. ,,,,,p»,, 	,!,> <,;, ,,, •:// / 

.; 	:. 	'-'' 	.':%)' 	,, 	:».iW?'  ,.*; , 	,'.'.: 
„,.. 

1-  
^82.844 3.9 

8 , Ad. I,. 
0101111:135  
Camelad de boletas   -  Ilo 3 	 _18 

• •.,.•.-. 
0, ,•,: 	 .Vi.... ,,—•,•.,..:.5%?0-' ~; 

111 38.323 . 

9  
Ventas interiores al 	.... / ' . >,/i& /') . 1,  - " l w'.9p 112 • 
molio mermo .: 	5  

en lineas 4 e 5 
e 

— 
11 

e.cese.as  regisnadas en otros periodos  
Cantidad de lecturas nycibvias 	 124 	 45 derecho 	Irscal del mes 	' con 	a cede°  tos 4.854.645 	• . .W4 -  .JOW.&,«..  

12 Total remanente de crédito liscal. declarado en linea 6. (En pesos) 80 652.110 • • • ..4.,„::?,..24,-.. 
/4 ,,'''',',. ,',,.V.3'"j01,,, ,?:;:.,•,-.'•:-,,.';',,,%) ,.,',-;;,,,,,,-. 

, 	„ 	Át.;%". 	5, 	,' ; :', ;-.,' 	'• 	-i',,,',..' ,.,  ' 

13 Art. 40 	Ç7etras a). b) y c) del Art. 37 	 (50%) 28 113 

14 letra a)* Licores 	• 	 (30%) 147 148 

15 letra b): Piscos 	 (25%) 27 45 

16 letra c): Vinos, Champañas, Chichas 	 (15%) 33 : 32 

17 
Art 42 . 

letra c): Cervezas 	 (15%) 149 150 

18 o 
letra di. e). 	Bebidas analcohOlicas naturales.  

artilidales 	7 	
(13%) 85 146 

19 letra 0: Whisky, 	 (70%)  87 31 
_ 

20 
Recuperacinn Impuesto Especylico al petroleo diesel soportado en 

ley 18.502 	Art 1' 	3 D.S. N. 311) 127 Oily;r/z00, /(77 / ".%; 
su adquisición (Mi 6 	y 	y 

21 TOTAL 212 5.506.755 114 4.021.167 

Si total créditos (Cód 212) mayor 
débito (Cód 114). registre agur la 

que total 
diferencia 	

I Si total débitos (C6O 114)  mayor 
créditos (Cód 212), registre aqul 

que 
la diferencia 

 . 

IMPUESTO 
. 	•• BASE IMPONIBLE IIII› 89, 

22 n 	1.485.588 	 I en UTM_F-51 j 02,88 , 

23 IVA retenido a terceros. Art. 3 incisri 3" 	 (18%) , 39 

24 letras e). h) aj) y I) 	 (50%) 41 

25 
Impuesto adicional 
a las ventas Art 37 letra g) 	 (30%) , 

155 

26 Sistema de Tributzición Simplificada del IVA, Art 29 40°  
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Rentas 	de P imora Categoria. Art. 69. 	bl-  3 	 (10%) esporádicas 125 
27 _ .  _ . 	_ • — 

Retención 1^ Categoria 	: Art. 73 	 (10%) 50 
28 

29 ,2 Retención 'mato tinco ' 	: Art 74, N"1 - '•. -, 	fr, 7,,• 
"•:.ililIkizi,: 2,- . 	z. 	;,'ILZ - ::.',.- 	 ;...:. 

48 25.029 a los trabajadores 
u) 7,  Categorfa 	: Art 74, N'2 	 (10%) Retención 468.969 	' 151 46_4B-9_ 30 111 

31 
w a  Relencion a Dqerlores : Art. 	*'3 	 (10%) N 153 

— 
In 

z 74. y Consejeros S.A. 	 . 

Art. 74 N • 4 	 Base Imponible Impuesto Retenido Crédito (ver instrucciones) 
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30 PPM
 

41 •
 

Tasa 35% 132 ' 32
135  

133J 	. 	. 13 

33 
1 asas Seg 
insumos.  

156  IT:Alrleasrti= 159 157 • 

Retencion a 	 Art. 74. N"5 	 (0.5%) 54 
34 Suplernenteros 	 : 

56 • 
35 

potencio. a Mermes por 
compradores de Minerales 	 ' Art. 74, NT 

36 
Rebotad. mensual 'meto. 	 • Art. 47, inciso tinal / 4/ ' / 	/ 	 .Z./'  

/ ) 	/ / 	10.,/,57/.;'. 
72 

los Unice a 	trabajadores 
PPM obligatorio. Tasa Monto pérdida Art. 90 Crédito (ver instrucciones) PPM 1410 Determinado 

37 
contribuyentes 
1 
A
.
rt

Categ
. 84.1oetr

i
raa a) 71 	1 	. q -A• I •-• 	_ —3; 1 	 681 62 , - 	331..303 

— .-- -- ---- --- 
: Art 84.1etra b)  (10%) 152 

[ 

38  Categoria PPM Segunda 
de talleies 	 : Art. 84. letra c 	 (1% o 2%) 70 

40 
arlesanales  u obreros  
PPM de vehiculos de 	: Art. 84, letras,e)  y O 	 (0.2%) ajena 

. 66 
transporte o.caiga 

-. Base Imponible 	. 	' 	. 	, PPM Determinado ' Crédito (ver Instrucciones) 
123 

Mineros 120 	 1 121) 129 ' 

— 
42 

W  
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7 1/-7~ Wy' jIW /"',W »;-/, '%, , ; .":*/7, "W.  • ;"7 // /". 7/ ;WM  //O,/ 
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« • 7",)',/, 
, ›, ,,,»Z/i/Zif • 0. /7/1/% ''0'. f , 
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:/t/....Á'IZ,449:4:,•.//...j.,1/2:1.íZ..".i?,i.,.:,.;z ' • 	I -211.zr.41;»,.12.,,,,...,'.• '.zz.Z,.:1; 	rir 	 , 	•_L  , . 	.;,, :.2. ,' 
-- 
43 PPM Voluntarios 	' 	• Art 88 I 76 90 67 

Cotización Adicional del periodo 160 .___ 7 	12_7_ _ 44 N‘,5  . - 
45 o -0 0 < t Remanente crédito para este mes 	 UTMT47I 161 

"Credrtia 	 Empresas Constructoras (65% de los débitos)' especial del mes para 	 - 
126 

. 46 
47 

0_112 2 

LLI u 1••• Remanente de ~M 	 UTM 'especial pare este mes 	. 	 95 	' 128 

Sumas de lineas 22 a la 43 menos lineas 44,45.46 y 47 129 
48 • 1 	(Si el resultado es positivo 
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/49 Cota Adicional 73 
130  

en UTM 

en UTM 
.z_._ 

99 
-- 

:1/45° 
Sirio empresas 
CgnstruloraS 

96 
..... . ............ 	. 	-... 

310 

311 

Dtlerencia 
53 

	

[55 	 • 	 "'•' 314 

Attel'icto paterno Contador 	 RUT Contador 

	

54 	ARRCIYO 	  311  
Apf•II:clo paterno liraft sentonle Legal 	 RU1 Represontinte Legal 

DE LA QUINTANA 	6:069 -.305-4  

Declaro bajo juramento que los dales contenidos en esta declaracron son la expresión fiel 
de la verdad, por lo que asumo la responsabilidad correspondiente 

rs 

Caeos eij ishts (ver inspira ioneS1 

426.696 	
312 10.501.298  

Más interese: 
_ 	_ 

TOTAL A P 
RECARGO 9 

Ira 	Inr a linea 551 

TOTAL A 
DEL 1 

Más IPC 

F irma del 

.c.n El s A 
J 1„• 

, 
C 

": 

\21'410/.* 

o Hopresentante Legal 	Valbs4t3ji timbre n j ;Cíe:.  I C1r7r-ri 
I t• 

56 

57 

58 )11, ere irea Conirlrr  

3,272„._615'   
Total (h. su. slOns s4l0tit.3 e Imp 

2.159.135 

• 

612.232  
Total de prestamos a socios 

11 91 

I I 	 I /•, .) 

Mes 	Ario  29 
1 



trasladar a linea 561 'Siel resultado es negativo. traslarlir a erres as y 

298/144 - 04/91 	• 
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- 	COBOL S.A. 
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Avda. Jorge Alessandri 	R. 	12.251 	5281608 	San bernardo 
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Valor UTM del mes en que declara $ 14 • O 33
Total 
I Art  361 

 exportaciones del meg 20 
Remanente de Crecido Fiscal

,  
del mes anterior 	UTM 13 

letal ventas internas 
exentas yo no gravadas del mes 142 

' 	Devolucion solicitada 
exportadores, Ad. 36 UTM 300 C 

Total importaciones del 
mes (Art. 161 143  5.6-46 • 211 

monos  . 
' 

Devolución solicitad a 
Art. 27 brs 	UTM 30 6 , 

. 
Total compras internas 
exentas yo no gravadas  del mes 144  3,060,1)00 

Certificado de imputación 
soltado Art 27 ba. 	UTM 306 

Total compras netas afectas de acovo fijo del mes 
(Art. 27 bis 1 

,45  3:060 	(100 
--T7-6t ín remanente Cred para este 

mos (trasládelo •n pesos alinea 121 UTM 78 CREDITOS (Compras) ---. DEBITOS (Ventas) 

Cantidad de facturas 
emitidas 131 252 108 2.910.599 

Art. 14 Cantidad de boletas 
emitidas 110 26 	^ / 	, ,),,, 

/ / 30.588 
Ventas interiores al 
~lo nlinimo 	: 	s /, 112 

Achcrones al 
excesivas registradas 

, 
Debito Fiscal del mes, originadas por devo ucrones 

en otros periodos en lineas 4 ó 5. i''' 
-7..antidad de 

con derecho 
facturas recibidas 
a crédito liscal del rnes 	 124 	 68 109 3.574 .i 860 • ;- 	• ' ~7 , - 	/ /7//7 

Total remanente de crédito fiscal, declarado en linea 6. (En pesos) 

MI, 40 letras a), b) y c) del Art. 37 	 (50%) 28 113 

letra a): Licores 	 (30%) 147 148 

letra b): Piscos 	 (25%) 27 45 

letra c): Vinos, Champañas. Chichas 	 (15%) 33 32 
Art 42 .  

letra c): Cervezas 	 (15%) 149 150 

letra ch. el : Bebidas analcoholicas naturales 
o artificiales 	 (13%) 85 146 

letra 1): Whisky 	 (70%) 87 31 

rafoeurfscia'óón IZert:ysrec.Ig yaliinó'l735iieal. soportadoen 127 '.1 J,  4 
TOTAL 212 3.574-360 114 .941.187. 
SI total crédttas (Cód 212) mayor 
débitos (CM. 114), registre aqui la 

que total 
diferencia. 

I 	Si total débitos (Cód. 114) mayor que 
créditos (Cód. 212). registre aqui la 

total 
diferencia 

IMPUESTO 

BASE IMPONIBLE Ilai. 89 22 U 	, 	633.673- 	en UTM 	75 	-45 i1.6 
23 IVA retenido a terceros, Art. 3, inciso 3° 	 (18%) 39 

24 letras e), h) aj) y) 	 (50%) 41 

25 
Impuesto Adicional 
atas ventas Art. 37 letra g) 	 (30%) 155 

>
26 Sistema de Tributación Simplificada del IVA, Art. 29 --///////7/ 	/ 	 ///A7-̂  

. 	r , /r. /7W. ,'. ''. 
409 

27  Rentas esporádicas de Primera Calegona, Art 69 N" 3 	 (10%) 	' 125 

28 Retención 1' Calegoria 	 Art 73 	 (10%) 50 

29 O 
1-- 

Retención 'molo Unice) 	 : Art. 74, N' 1 los  a 	trabatadores f / /W 4W 	
' 48 25.677 

en 
30 Ili Retencion 2°  Calegoria 	 : Art. 74 N' 2 	 (10%) • 612.232 151 61.223 
31

a 
2 

= 	  
Re lencion a Directores 
y Consejeros de S.A. . 	 : Art. 74, W 3 	 (10%) 153 

cr 1- w Ad 74 N° 4 	 Base Imponible Impuesto Retenido 
— 135 

Crédito (ver Instrucciones) 
32 
	 ce-  

1 0 
1 Tasa 35% 132 133 134 

33 -2. (,) InstruCCS g  
156 PPM por Ases. Tecnicas 

1-ev 1 5 768, artiCulo 13 159 157 

34 
	 O 

4  
Z 
ii2 

Relenvón a : Art.74, N' 5 	 (0.5%) Suplernenter05 
54 

..-• ..... 
ill 
CC 

Retencion a Mineros por 56 
compradores de Minerales 	 : Art.74, W 6 

— W 
E Rel 	d igui 	mensual 'nioto 	 1 	Arl. 47, inciso final Unice a los trabaladores 

ff,-wr,-„ffmwff 
/~»' 

y , 
1.  y'Y' 	 '.~.' 72  

...1 PPM obligatorio, 	 Tasa Monto pérdida Art. 90 Crédito (ver instrucciones) PPM Neto Determinado 

37  
	 t- 

04  o wi:tC"buateY717 
AA. 84, icietraa  a) 	 115 	1  I 5 —3-0-1• 68 62 77-2 45'0'9 1 ...... 

38 1 
-1 
1 PPM Segunda Categona 	 Art 84 letra 5) 	 (10%) 152 

39  
= 
ci• 

O 
O - b 

PPM de talleres 
artesanales u o reros 	: Art. 84, letra c) 	(1% o 2%) 70 

40 

z  
- 57. 

O 
PPM de vehiculos de 
uansporte o carga ajena 	Art. 84, letras el V 0 	(0,2%1 66 

cc 
a Base Imponible 	 PPM Determinado Crédito (ver instrucciones) 

123 
41 

o Mineros 	i2o. 1 	. 	,,, 	,...., 	,•, 	,,,,- 	1121,J 	..... 	, 	-- 	 . 122 

42 (5  < ,' - f'//•• -/' 	',/ 	. 	" / ~7 , r 	 ;, tll'( 	li/  ././7%,. , . 	,.;,~7,y7T,> 
,r, 	/, //// /,/.. 	/0, 	,, 	,-, 	, :, .,. 	..,.„,„»..,..,-,,.,/,,,,,~.., ,,/,-. 	A„,/.•,• / 	///  , 	, 	 A 

43 PPM Voluntarios 	: Art. 88 76 I- 	- 90 67 . 

44 u,, Cotización Adicional del periodo ..~,/, 	.7> 1U.251 
'./i#. 	74 /. 	//,.. 	/. 

// 	, 	 , 	 ..„, .2;....v,-.,-, 	,,,,,,/ 	,,,,, , iy,,,,,7„,,,„ 61  
45 a o Remanente c edito para este mes 	 UTM 44 - /4' 	' 	-- - -y.,,, 	,,,,- 

46  ..: In U "Crédito especial del raes para Empresas Constructoras 
. ' /7P' 	. 

(65% de los debitas)" 
11"28 

126 

47 , O CC U.1 o 1-. Remanente de crédito especial para este mes 	 UTM  

48 Sumas de lineas 22 a la 43 menos lineas 44. 45 46 y147 129 321 i; 742 

51 _ 

52 
______ 

53 D
IF

E
R

E
N

C
IA

L
 h
 

307  12 • gleInc.aJWri  ' 
310  iTo.t,50¿ o.,k ternxivadonea : 

Z • U 7 

308  
Total des.veldolsnio s e Imp 

1 .851 . í b 311 
Total de prestarnos a socios 

-ii 

309 
Otros st2Isis lvz jzslucciones) 

1 d 7 • / 9 312 
Diferencia 

9.170.757 
ARReympatemo Contadot . 6  	• 	- 	. 313 

55 

( 
Apellido paterno Meornsentintn legal 

DE LA QUI 	
,,,,, 

NTANA 	. 314 
P1.17 Representarte Lenal 

6.069306-4- 
Decia o balo juramento que los datos ContentdOS en esta declaración son la expresión he 
de la verdad, por lo que asumo la responsabilidad correspondiente. 

ROL UNICO TRIBUTARIO 

96.529.650-6 [03 

'56 
TOTAL A P GAR DENTRO 

DEL PL ZO LEGAL 91  321.742 
57 

58 

más IPC 	A 92 

93 

' 

Mas intereses y/iiuIias 

59  
\. 

TOTAL A PAIjS1 CON 
RECARGO 94 

..1 ,d 

Firma del contribuyente ti Representante Legal 	Válido con timbre y firma de ,  Cajero 

j_ \ j 

07 DECLARACION Y PAGO 
SIMULTANEO "MENSUAL" 

I thiliu 11:11bU I hltIU 
Mes Año 

" , 10 91 	, 
Use numeros arábigos) 

99 49 
96 130 

Cota. Adicio 	I nal 	73 
Solo empresas 

. 	en UTM 

en UTM 



to• 

as 

letras a) b) y c) del Art. 37 (50%) 

letra a): Licores (30%) 

letra b): Piscos (25%) 

letra c). Cervezas (15%) 

letra I): Whisky (70%) 

IVA retenido a terceros, Art. 3 inciso 3" (18%) 

Retención 2° Categoría : Art. 74, N-2 	 (10%) 

Art, 74 N ' 4 . Base Imponible 

PPM Voluntarios : Art. 88 

I LA. I..." 	%..1 	"i• 	¿.. g.- 
ROL UNICO TRIBUTARIO 

I 	1L rLll it. tIrx 

DECLARACION Y PAGO 
SIMULTANEO "MENSUAL" 

tiasuiA1(10 
29 	 07 

6 	18 	
15  I 	ivies 	 --A7t o  

09 	91 
Use numeros arábigos) 

[03 96.529.650-6 

(1211 '1_11 IL:_12 	 Apellido materno Nombres Razón social o apellido paterno 

COBOL S.A. 
1 	N' 	1 OF./Local 1/111 	Teléfono 	1 J 	 Comuna 

12.251 	5281608 	SAN BERNARDO 
Calle 

j̀AVDA. JORGE ALESSANDRI R. 
06  

Total exporlaelonue del mes 
(Ad 1.61. 	 20 
Total ventas internas 
exentas yo no gravadas del  mes 
Total importaciones del 	 143 
mes (Art. 16) 

13.853  

300 

Valor U1 M del mes en que declara $ 
Remanente de Credito Fiscal 
del rnes antenas 	UTM 	 

Devolumon solicitada 
exportadores. Art 36 UTM 

142 B 

65.500 Total compras internas 	 144 
exentas  yro no gravadas del mes 
Total compras netas afectas de activo lijo del mes 	145 (Art 27 19,s  1 

CREDITOS (Compras) 

Devolución solicitada 
Art 27 bis. 	UTM  
Certificado de imputación 
solicitado Art. 27 bis 	UTM 

o 305 

306 

78 

131 

Menos: 

DEBITOS (Ventas) Total remanent° Créd. para este 
mes (trasládelo en pesos e linea 12) UTM 

Cantidad de lecturas 
emitidas  
Cantidad de boletas 
emitidas 

	

108 --2.866:793 	 
111 	 26.554 

239 
23 110 8 Art. 14 

Ventas infereores al 
monto minen°  

Adiciones al Debito Fiscal del mes. originadas por devoluciones 
excesivas registradas  en otros periodos en lineas 4 ó 5 

112 9 
154 10 1 Cantidad de facturas recibidas 

con derecho a crédito liscal del mes  F-1271— •  630.685 67 109 11 

Total remanente de crédito fiscal, declarado en linea 6. (En pesos) 80 12 
113 28 13 Art. 40 
148 

Art. 42 

147 

45 27 

letra c): Vinos, Champanes, Chichas 	 (15%) 32 33 

150 149 
letra d).. ej.: Bebidas analcohólicas naturales . an   146 (13%) 85 

31 87 

Recuperamon Impuesto Especilico al petroleo diesel soportado en 
su adquisición (Art. 6 Ley 18.502  y  Ad. 1^ y 3° D.S. N"  311)  127 20 

TOTAL 114 212 21 

Si total débitos (Cód 114) mayor que total 
créditos (Cód 212), registre aqul la diferencia 

Si total créditos (Cód 212) mayor que total 
débito (Cód 114), registre aqui la diferencia 

IMPUESTO 

2.262.662 89 BASE IMPONIBLE en UTM 175 22 77 
39 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 

23 

letras e), h) aj) y I) 	 (50%) 41 
Impuesto adicional 
a las ventas Art. 37 

24 

letra g) 	 (30%) 155 
25 

Sistema de Tributación S molificada del IVA, Art.29 409 
26 

>27 125 Rentas esporádicas de Primera Categoria, Art 69, N 3 	 (10%) 

50 : Art 73 	 (10%) Retención 1. Categoría 28 
29.503 a Retención Irrigo Unico 

atoo trabajadores : Art. 74, N"1 o 
Ui  

29 

136.205 1.362.050 151 
30 

153 Retención a Directores 
y Consejeros S.A. : Art. 74, N"3 	 (10%) 31 

R
ET

EN
C

IO
N

 D
E  

IM
  

Impuesto Retenido Crédito (ver instrucciones) 
135 

32 134 133 132 Tasa 35% 
(o) 
(-4) 

( 	) 

( 

PPM por Ases. Técnicas 
ley 18.768. articulo 13  

157 

54 

56 

72 

159 Tasas Seg 
testruccs. 156 33 

Retención a 
SuplernenteroS : Art. 74, N^5 	 (0.5%) 34 
RelencIón a Mineros por 
compradores  de Minerales 	 : Art. 74, N'6 35 
Rebotad. mensual !meto 
Unce e los trabajadores : Art. 47, inciso final 36 

PPM Neto Determinado Monto pérdida Art. 90 Crédito (ver instrucciones) PPM obligatorio. 
Contribuyentes 

Categoría 
Art. 84.1etra a) 

Tasa 

—6n3 241.113 (4) 

(4) 
37 7511_  62 

152 

70 

30 

: Art. 84, letra b) 	 (10%) PPM Segunda Categoría 38 
PPM de talleres 
artesanales u obreros : Art. 84, letra c 	 (1% 02%) 39 

66 PPM de vehiculos de 
transporte o carga ajena : Art. 84, letras e) y I) 	 (0,2%) 40 

PPM Determinado 	 Crédito (ver instrucciones) Base Imponible 123 
41 122 121 Mineros 120 

A 42 

43 
67 76 

10.244 116601  Cotización Adicional del periodo 44 
o . 

44: t :7:0  

2 D 
2 O CC wo i— 

pura N.Cermédaintoenersepecrcejaciindoepi 	

aese sptauran'EMpresas Constructoras (166; die los débitos)" 126 

47 Remanente de crédito especial para este mes UTM 128  
.. 	.- 	.- 	.., ....,,, 9 S U 9 q O 

Sumas de lineas 22a la 43 menos lIneas 
48  ISi el resultado es positivo Si el resultado es negativo, trasladar a linea 49 ro 50 masladttr a linea 66 

/56 TOTAL A AGAR DENTRO 
DEL 	AZO LEGAL 91 

. 
'S 

2.659.239 
92 57 Más PC 	j 

58 Más interese,  93 . 
TOTAL A P AR CON 94 N í'  e 1' ,....."01. 
RECARGO • 

(49  en UTM 99 Cotiz. Adicional 73 
Solo empresas 
Constructoras  

en UTM 96 130 50 
Tejnds rudciones 

11.5tIVISIC 

ER
EN

CI
A

L 310 51 307 
Total de préstamos a socios Total de sueldos salarios e Imp. 

1.736.392 311 52 N' 712/332 19 - JORDAN (CHILE) S A 308 D A.E FORM. N.  29 0/C 
Diferencia Otros gastos (ver instrucciones) 

404.472 9.209.242 312 53 309 
• S 

(fe< ' 

Firma del contribuyenh o Representante Legal 	Válido con Isokye y liOrAlet Cajero 

54  

55 

( cARkWerrio Contr.kdor 	
. 313  

.S. 

7.301r.efirg —2 • 

DE 7121°P129TNIMNikegal 3146.06V:P31764e-t49a' 
1 

rNr—s. 

Decla o bajo juramento que los datos contenidos en esta declaración son la expiesion re 
de la verdad, por lo que asunto la responsabilidad correspondiente. 



CO S. A . 

ociar a linea 5 

49 Coto. Adicional 	73 

)-, 	Solo empresas 	

en UTM 	99 

" 	Construcioras 	
130 	 en UTM 	96 

D
IF

ER
EN

C
IA

L
 j  

51 	307 	(9 .7101:956)nCiat 	MO 	6791008weruwes 

52 	308 	flátusstri—"P. 311 	
Total de préstamos a socios 

53 	30g 	'9122T.SnIstrucmr")  312 	(12.47i1:uI§2) 

54 	
eityar mFontdor 	

313 	7.3001706-2 

55 	DE th, 
1 'do 112~ Legal 	

314 	6nOrNbt14'  

f
5 6 TOTAL A   AGAR DENTRO 

DELP AZO LEGAL 9  599;b4 5 	") 

57 más IPC 92 

58 más intereses mitas 93 

‘,." 
TOTAL A PA 
RECARGO 

NR CON 94 , J 
FORM. N ' 29 CPC D A.E. - JORDAN (CHIL 

s , - 

Firma del c ribuyen o Representante Legal 	Válido con timbre y firma del Cajero 

TÍV 

07 Mes 	Año 29 
6 15 08 	91 

[II 	 ii/xj 
DECLARACION Y PAGO 

SIMULTANEO "MENSUAL"  

1>L111( )1)u I I (111U I Alilu [ 

Use números arábigos) 

1 uLik.) 

ROL UNICO TRIBUTARIO 

96.529.650-6 [0.3 

Docta o bajo juramento que los datos contenidos en esta declaración son la exprese n tie 
de la verdad, por lo que asumo la responsabilidad correspondiente. 

O 	 Razón social o apellido paterno 	 iliii 	 mpeipoo Malero()  

COBOL S.A. 
Calle 	 ' 	1 	N'' 	1 	OF./Local 	09 	l?'elono 	• 	1211 	 Comuna 

Avda. Jorge Alessandri R. 	12.251 	5281608San Bernardo 
Valor UTM del inos en que declara $ 13.-689 Tow.r.......--J.I. imvIll 20 

2 Rentanenin de. Cretino Fiscat xv, 127,46 8  
I °tal ventas internas 
~as y o rm gravadas del mes 142 885-.600 

— 
3 

del mes ameno, 

-- exportadores. 

UTM 
' Devolucron solicitada 

An. 36 UTM 
	 //  

300 C Total importaciones del 
mes lArt 16 143 -10.106.462 

4 Menos: Devolucron solicitada 
Art 27 bis 	UTM  305 D Total compras internas 

exenfas yo no gravadas del mes 144 

5 cerocado de imputar:0n 
sotinnado Art 27 bis 	UTM 306 •- 

netas afectas de activo lijo del 	es Tot,,i compras n 	 m 
(Ad. 27 be I 

145  863.380 v--- 
Total remar 
mes ga« ras 

entri Crod Para este
rito en tiesos a linea 121 1.11M 78 ' 127,46 CREDITOS (Compras) DEBITOS (Ventas) 

____ 
7 

IM
PU

ES
T

O
 A

L  
V

A
LO

R
 A

G
R

E
G

A
D

O
 D

. L
.  8

25
/7

4 

' 	Cant idad de facturas 131 310  108 4.753.480 
8 A 	14 Art 

emitidas  
Cantidad de boletas 110  30 / vil 6;-735  

— 
9

Ventea 
emitidas 

in 	el teriores 
, monto mimó°  

10 Adiciones a Debito Fiscal del mes, ongetadeS por devoluciones  
lineas 4 6 5  excesivas registradas  en otros periodos en ., 

11 Cantidad de lacturas recibidas 	 "riril 	5 / Con derecho a crédito fiscal dolores 109 2:§01•35 o r/'  VW:r0A.Z,Z/l/  Y.A9*.* 
80 1.744:900 

 

12  Total remanente de crédito fiscal, declarado en linea 6. (En pesos) 

40 letras a) b) 	c) del Art. 37 	 (50%) y 28 113 
13 Art 

14 letra a) Licores 	 (30%) 147 148 

15 letra b) Piscos 	 (25%) 27 45 

16 letra c).  Vinos, Champañas, Chichas 	 (15%) 33 32 
Art. 42 (15%) 149 150 

17 letra c): Cervezas 
letra d). e).: Bebidas analcoholicas naturales 	 (13%) 85 146 

18 o andiciates 
letra f): Whisky 	 (70%) 87 31 

19 , 
127  20 

Recuperachn Impuesto Especifico al petróleo diesel soportado en 
su adquisicon (An 6 Ley 18 502 y An. 1" y 3 ' D S. N" 311) 

'4..1bU• 	'lb.  
?.1 TOTAL 	, 212 4.64515b 114 

Si total créditos (Cód 212) mayor 
' 	débito (Cód 114). registre aqui la 

que total 
diferencia 

I 	Si total débitos (Cód 114) mayor que 
créditos (Cód 212), registre aqui la diferencia 

total  

IMPUESTO 

— IMPONIBLE BASE 1110. 89 115;059 
22  n en UTM 	75 

Art. 3 inciso 35 	 (18%) IVA retenido a terceros, 
39 

23 
. 

e), h) aj) 	0 	 (50%) y 41 
24 letras Impuesto adicional 

a las ventas Art. 37 letra 	 (30%) 155 
25 g) 

26 Sistema de Tribulación Simplificada del IVA, Art.29 >7 A ,/ ./.1/ 409 
Primera Categoria. Art. 69, 	N" 3 	 (10%) 125 

27 Rentas esporádicas de 

28 Retención 1. Categoria 	: Art. 73 	 (10%) 50 

29 •' Retención:anoto. Unir.° : Art. 74, N't r 	,.,,éf,r 	A < 48 20-.1)65 
a los trabajadores 63.024 tn Art. 74, N"2 	 (10%) 151 

30  LL) = 
Retención 2° Categoria 	: 

31 il. Re Directoresa Director 	 : Art. 74, N"3 	 (10%) 153  
z _ 

y Consejeros SA. 

.4,  w Art. 74 N 4 	 Base Imponible Impuesto Retenido Crédito (ver instrucciones) 
135 

32 C C — 
133 134 

('4 z Tasa 35% 132 
Ases. Técnicas 157 e3  O Tasas Seg. , nA PPM por 

13 159 

33 j 5 Instruccs. -- Ley 18.768. articulo 
Z Retención a 	 Art 74, N°5 	 (0.5%) 54 

34 Suptemenieros 
,., I- 1.11 Retencion a Mineros por 	 Art. 74, N"6 56 
J,  — w 

36cr 

Z CC compradores de Minerales 	 : 

iquid. mensual 'moto. 	 47. inciso leal Rel 	 Art. : r  /
A 72 

..:51 
k:  Unico a los trabajadores 

Pl.( 	i 	inado eto 	et , PPM obligatorio. Tasa Monto pérdida Art. 90 Crédito (ver instrucciones) 4 
37 

4t 
o u) 

contribuyentes 
I. Categoria 115 —I/ 5 30 81 62 

. 

1.- U Art. 84.1etra a) 

38 tu ...... PPM Segunda Categoria 	: Art 84. letra b) 	 (10%) 152 
	 = 

0. 
Z 
O PPM de talleres 	 Art. 84. letra c) 	 (1% 02%) : 70 n9 

•-' z 13 artesanales u obreros 

40 — 5.-  PPM de vehiculos d? 	 : Art. 84, letras e) y I) 	 (0.2%) 
o carga ajena trahsporte 

66 
O 
CC a Base Imponible 	 PPM Determinado Crédito (ver instrucciones) 

M 121 
0123 

122 o 

1 

Mineros 

rr. 
 

120 
zy,  / 	 ' / / / 7 	/ 	

' • • 	' / '' //, / /  A 
42 

0. 
76 90 67 8.272 43 PPM Voluntarios 	 : Art. 88 

44 ,,i 	' Cotización Adicional del periodo 

45 
 	o -0 

O < Remanente crédito para este mes 	 UTM 	44 

:./ 

/ 161 

(65% de los débitosr 

Sumas de lineas 22 a la 43 menos lin:f/s 44/, 45r,46 y 47 1162°9 

126 
46 c¿ 2 8 
	 1  O cc 

'Crédito especial del mes para Empresas Constructoras 
UTM 128 

47 

48 

w o I- Remanente de crédito especial para este mes 599.845 
1 	(Si el resultado es positivo 

C
O

N
T R

IB
U

Y
E

N
TE

  

(o )  



tn 

BOX 37050 
SAN FRANCISCO, CA 94137 

DI, 
 NO ENIREGAR DEVOLVER A 

TNT WOLFAS 
OAIJI'LA 3797 

flANTIAGO CHILE 

ORRE 
CHLL 

mag pAGA.00 

an, I :92 
6 O 

a% 	8 4 4 4 

MARCELO TRIVELLI 
ANDREA ZONDEK 
CASTILLA 70123 
SANTIAGO CHILE 
SANTIAGO-CHILE  
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